57.  
Venditores  
immortalitatis.

narratione prisca vetustatis, & prodigialium quos comminiscuntur casuum, iurantque se praesentes spectasse, tanta iis veri, ex singularibus adiunctis adiecta similitudine, ut rem pridie gestam referri existimes; calliditate hac impudenti, dementant stolidos perfidiosi lycophantae, sed ante stolidius inductione animi dementatos, qua tentur posse mortem depelli potenti antidoto occupatam, nec esse supra vim humani ingenij, si quem aut bona fors, aut sagacitas insolens iuuerit, ambrosiam illam reperire. Hac insania qui laborant, non sunt de luto & triuio plebeij, sed sapientiae ac literarum flos, iique tot numero, ut scribat ex aula Pechinensi, qui praesens cernebat, in illo totius imperij Literatorum concursu lectissimo aegre duos fuisse liberos ab hac peste, omnes in id incubuisse totos, ut quouis & sumptu, & perpeffione fierent immortales, nec mirum qui sapiebant quam maxime, delitasse illos tam maxime. Vitae nimirum post hanc alterius ignatis, beatitate illa opum & honorum contentis quam habent in Literatorum gradu multis partio laboribus, annisque repositam, optandum praeterea nihil restat, nisi ut illo aeternum fruantur, mortemque prius quam ab ea occidantur occidant: estque tam potens hoc fascinum, ut vel morte vel fuga promissorum, decies & saepius delusi, sperando tamen animum obstitent, quoad exhausti pecuniis, dum caecis forbitationibus, & praescriptis mortem arcent, in flore viuendi moriantur.

§ I.  
Chimica  
Sin.

Huic Sinarum dementiae comes est necessario altera, & desiderio immortalitatis bonorum cupido, quibus immortalitas si caret, praena est, saeuumque supplicium. Fingi animo non potest quam dira nummi fame, fornaculis, lucernis, catillis instent, infumentur cerebro, & angantur ad cogendum, & conglaciandum argentum viuum, non alio fere operae pretio, nisi (si cui suus felicissime labor cedat) adulterina quapiam dicitur lamina, nec ignem nec malleum duratura, vanaescente interea, in sumptus & fumos, sincero probatoque auro. Iuuat tamen deceptos centies, etiam tum sperare, ac dum certum confidunt quod nunquam experti sunt, experiundo falli, senescere, expilari. Annis ab hinc ter mille & amplius Sinas tenet blandae huius insaniae vetus malum, & suos memorant priscos aliquot sapientes & sanctos, qui tam alte in Philosophiae intima penetrarant sese, ut illius tandem Philosophici Lapidis in venam inciderent quae metalla mutaret, & pretiosorum animam vilibus inderet. Monstrant hodieque haud procul Puchiano Suciuenfis Prouinciae vrbe solitariam insulam, seu proiectam ex ripa in lacum linguam, vbi saeculis ante Christum quindenis, constaturae metallicae apud Sinas Hermes, cognomento dominij Hoantis folles suos inflabat Chimicos, aurariis & argentatiis focolis intentus. Hinc praeter codices Typis in publicum editos, circumferuntur absque numero manuscripti, horum sibi quisque Hoantis arcanum arrogat, quisque caeteros falsi, aut dubij damnat; denique hac histronia, & his lycophantis nulla toto regno merx vendibilior; foretque lepidum